
B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T

ěš
ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

Ekonomické subjekty celkem 244 087 5 043 5 582 6 981 5 311 4 173 24 189 6 463 13 146

v tom:

10000 Národní hospodářství – rezidenti 244 087 5 043 5 582 6 981 5 311 4 173 24 189 6 463 13 146

Nefinanční podniky 42 610 461 603 699 1 212 453 3 504 786 1 675

Veřejné podniky nefinanční 98 1 3 9 1 - 8 1 5

Národní soukromé nefinanční podniky 37 857 441 543 657 783 431 3 273 748 1 494
Nefinanční podniky pod zahraniční 
kontrolou 4 655 19 57 33 428 22 223 37 176

Finanční instituce 423 3 3 3 5 4 35 7 16

Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
veřejné - - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
národní soukromé - - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB,
pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - - 
Fondy peněžního trhu, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - - 

Investiční fondy jiné než FPT 9 - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, národní 
soukromé 9 - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, pod 
zahraniční kontrolou - - - - - - - - - 

159 2 2 - 2 2 13 3 5
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - - 
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), národní soukromí 152 2 2 - 2 2 12 2 4
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 7 - - - - - 1 1 1

Pomocné finanční instituce 213 1 1 3 2 1 20 4 9

Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - - 
Pomocné finanční instituce, národní 
soukromé 207 1 1 3 2 1 20 4 9
Pomocné finanční instituce, pod 
zahraniční kontrolou 6 - - - - - - - - 

42 - - - 1 1 2 - 2
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, veřejné - - - - - - - - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, národní soukromé 40 - - - 1 1 2 - 2
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, pod zahraniční kontrolou 2 - - - - - - - - 

11001

11002

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

ajInstitucionální sektor
dle ESA 2010

Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů a správních obvodů obcí s rozšířenou

působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2023

11000

12000

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

12501

12201

11003

12100

12200 Instituce přijímající vklady kromě CB

12400

12500 Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF)

12202

12203

12301

12302

12303

12502

12503

12401

12602

12603

12601

12300

12402

12403

12600

12700 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz

12701

12702

12703



B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T

ěš
ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

ajInstitucionální sektor
dle ESA 2010

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Pojišťovací společnosti (IC) - - - - - - - - - 

Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, národní 
soukromé - - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - - 

Penzijní fondy (PF) - - - - - - - - - 

Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - - 

Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - - - 

Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - 

Vládní instituce 1 343 37 25 81 22 21 125 36 65

36 - 1 1 1 - 2 - 1

- - - - - - - - - 

1 305 37 24 80 21 21 123 36 64

2 - - - - - - - - 

Domácnosti 186 696 4 250 4 665 5 634 3 789 3 487 19 410 5 329 10 770

Zaměstnavatelé 6 495 157 167 292 124 121 706 166 320

Osoby samostatně výdělečně činné 173 032 3 973 4 469 5 117 3 487 3 264 17 933 5 022 10 142

Zaměstnanci - - - - - - - - - 

7 169 120 29 225 178 102 771 141 308

Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - - 

Příjemci penzí - - - - - - - - - 

Příjemci ostatních transferů 7 169 120 29 225 178 102 771 141 308

Neziskové instituce sloužící domácnostem 13 015 292 286 564 283 208 1 115 305 620
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, národní soukromé 12 997 292 286 564 283 207 1 113 305 619
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, pod zahraniční kontrolou 18 - - - - 1 2 - 1

20000 Nerezidenti - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

Členské státy Evropské unie - - - - - - - - - 

Členské státy eurozóny - - - - - - - - - 

Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - - - 

Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - - 

Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - - 

Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

13130

12802

12803

13110

13120

13000

12901

12902

12903

Národní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

12800

12801

12900

13140

14000

14100

14200

14300

14400 Příjemci důchodů z vlastnictví a transfero-
vých důchodů

14410

14420

14430

15000

15002

15003

21000 Členské státy, orgány a instituce Evropské 
unie

21100

21110

21120

21200

21210

21220

22000 Ostatní země a mezinárodní organizace – 
nerezidenti EU

Místní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Fondy sociálního zabezpečení

Ústřední vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op

řiv
ni

ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji

čí
n

Ekonomické subjekty celkem 244 087 8 047 4 061 9 075 7 092 3 911 8 137 9 382

v tom:

10000 Národní hospodářství – rezidenti 244 087 8 047 4 061 9 075 7 092 3 911 8 137 9 382

Nefinanční podniky Nefinanční podniky 42 610 853 496 1 285 898 382 955 1 030

Veřejné podniky nefinanční 98 4 2 3 5 1 8 2

Národní soukromé nefinanční podniky 37 857 824 427 1 127 845 372 893 979
Nefinanční podniky pod zahraniční 
kontrolou 4 655 25 67 155 48 9 54 49

Finanční instituce 423 8 3 11 4 2 8 8

Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - - 

- - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
veřejné - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
národní soukromé - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB,
pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - 
Fondy peněžního trhu, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - 

Investiční fondy jiné než FPT 9 - - 1 - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, národní 
soukromé 9 - - 1 - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, pod 
zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

159 4 1 2 2 1 5 4
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - 
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), národní soukromí 152 4 1 2 2 1 5 4
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 7 - - - - - - - 

Pomocné finanční instituce 213 3 2 7 2 1 2 4

Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - 
Pomocné finanční instituce, národní 
soukromé 207 3 2 7 2 1 2 4
Pomocné finanční instituce, pod 
zahraniční kontrolou 6 - - - - - - - 

42 1 - 1 - - 1 - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, veřejné - - - - - - - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, národní soukromé 40 1 - 1 - - 1 - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, pod zahraniční kontrolou 2 - - - - - - - 

12603

12501

12502

12503

12601

12602

Institucionální sektor
dle ESA 2010

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

11000

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

11003

12000

12301

12302

12303

12201

12202

12203

12401

12402

12403

11001

11002

Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů a správních obvodů obcí s rozšířenou

působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2023

12100

12200 Instituce přijímající vklady kromě CB

12300

12400

12500 Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF)

12600

12700 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz

12701

12702

12703



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op

řiv
ni

ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji

čí
n

Institucionální sektor
dle ESA 2010

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Pojišťovací společnosti (IC) - - - - - - - - 

Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, národní 
soukromé - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - 

Penzijní fondy (PF) - - - - - - - - 

Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - 

Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - - 

Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

Vládní instituce 1 343 53 38 37 46 26 79 62

36 1 - 1 - - - 2

- - - - - - - - 

1 305 52 38 36 46 26 79 60

2 - - - - - - - 

Domácnosti 186 696 6 736 3 294 7 259 5 784 3 323 6 498 7 740

Zaměstnavatelé 6 495 264 139 274 202 146 291 264

Osoby samostatně výdělečně činné 173 032 6 386 3 104 6 597 5 475 3 143 5 802 7 110

Zaměstnanci - - - - - - - - 

7 169 86 51 388 107 34 405 366

Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - 

Příjemci penzí - - - - - - - - 

Příjemci ostatních transferů 7 169 86 51 388 107 34 405 366

Neziskové instituce sloužící domácnostem 13 015 397 230 483 360 178 597 542
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, národní soukromé 12 997 397 230 483 360 178 597 541
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, pod zahraniční kontrolou 18 - - - - - - 1

20000 Nerezidenti - - - - - - - - 

- - - - - - - - 

Členské státy Evropské unie - - - - - - - - 

Členské státy eurozóny - - - - - - - - 

Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - - 

Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - 

Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - 

Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - 

- - - - - - - - 

13120

13000

12802

12803

12800

12801

12900

12901

12902

12903

21200

21210

21220

22000 Ostatní země a mezinárodní organizace – 
nerezidenti EU

14420

21120

14430

15000

15002

15003

21000 Členské státy, orgány a instituce Evropské 
unie

21100

21110

14000

14100

14200

14300

14400 Příjemci důchodů z vlastnictví a transfero-
vých důchodů

14410

Ústřední vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Národní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Místní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Fondy sociálního zabezpečení

13130

13140

13110



O
dr

y

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

Ekonomické subjekty celkem 244 087 2 975 20 545 5 190 78 579 3 206 10 797 2 202

v tom:

10000 Národní hospodářství – rezidenti 244 087 2 975 20 545 5 190 78 579 3 206 10 797 2 202

Nefinanční podniky Nefinanční podniky 42 610 329 2 624 612 21 263 321 1 960 209

Veřejné podniky nefinanční 98 1 6 1 27 6 2 2

Národní soukromé nefinanční podniky 37 857 316 2 523 588 18 535 304 1 550 204
Nefinanční podniky pod zahraniční 
kontrolou 4 655 12 95 23 2 701 11 408 3

Finanční instituce 423 1 32 6 238 - 24 2

Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - - 

- - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
veřejné - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
národní soukromé - - - - - - - - 
Instituce přijímající vklady kromě CB,
pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - 

Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - 
Fondy peněžního trhu, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - 

Investiční fondy jiné než FPT 9 - - - 3 - 5 - 
Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - - 
Investiční fondy jiné než FPT, národní 
soukromé 9 - - - 3 - 5 - 
Investiční fondy jiné než FPT, pod 
zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

159 - 12 5 87 - 5 2
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - 
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), národní soukromí 152 - 11 5 85 - 5 1
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 7 - 1 - 2 - - 1

Pomocné finanční instituce 213 1 18 1 119 - 12 - 

Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - 
Pomocné finanční instituce, národní 
soukromé 207 1 18 1 114 - 11 - 
Pomocné finanční instituce, pod 
zahraniční kontrolou 6 - - - 5 - 1 - 

42 - 2 - 29 - 2 - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, veřejné - - - - - - - - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, národní soukromé 40 - 2 - 27 - 2 - 
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, pod zahraniční kontrolou 2 - - - 2 - - - 

12201

12202

12000

12601

12602

12603

12501

12502

12503

12401

12402

11003

12403

12302

12303

12203

12301

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

ajInstitucionální sektor
dle ESA 2010

11000

11001

11002

Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů a správních obvodů obcí s rozšířenou

působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2023

12100

12200 Instituce přijímající vklady kromě CB

12300

12400

12500 Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF)

12600

12700 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz

12701

12702

12703



O
dr

y

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

ajInstitucionální sektor
dle ESA 2010

Pojišťovací společnosti (IC) - - - - - - - - 

Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, národní 
soukromé - - - - - - - - 
Pojišťovací společnosti, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - 

Penzijní fondy (PF) - - - - - - - - 

Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - 

Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - - 

Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - 

Vládní instituce 1 343 33 159 29 249 30 55 35

36 - 11 - 15 - - - 

- - - - - - - - 

1 305 33 148 29 232 30 55 35

2 - - - 2 - - - 

Domácnosti 186 696 2 400 16 395 4 280 53 036 2 622 8 212 1 783

Zaměstnavatelé 6 495 111 596 152 1 530 102 284 87

Osoby samostatně výdělečně činné 173 032 2 197 14 882 4 111 48 989 2 418 7 774 1 637

Zaměstnanci - - - - - - - - 

7 169 92 917 17 2 517 102 154 59

Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - 

Příjemci penzí - - - - - - - - 

Příjemci ostatních transferů 7 169 92 917 17 2 517 102 154 59

Neziskové instituce sloužící domácnostem 13 015 212 1 335 263 3 793 233 546 173
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, národní soukromé 12 997 212 1 335 263 3 781 233 545 173
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, pod zahraniční kontrolou 18 - - - 12 - 1 - 

20000 Nerezidenti - - - - - - - - 

- - - - - - - - 

Členské státy Evropské unie - - - - - - - - 

Členské státy eurozóny - - - - - - - - 

Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - - 

Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - 

Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - 

Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - 

- - - - - - - - 

13000

12903

12803

12802

12800

12801

12900

12901

12902

14000

14100

14200

14300

14400 Příjemci důchodů z vlastnictví a transfero-
vých důchodů

14410

14420

21200

21210

21220

22000 Ostatní země a mezinárodní organizace – 
nerezidenti EU

14430

15000

15002

15003

21000 Členské státy, orgány a instituce Evropské 
unie

21100

21110

21120

Ústřední vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Národní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Místní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Fondy sociálního zabezpečení13140

13130

13110

13120


